tra canonica instituta in suum episcopum

aliquid faciant, unde boc perpeti debeant.

Et volumus nos, et auctoritate apostolo-

rum principum Petri et Pauli lirmiter

iubemus, ut omnes ecclesias, cellas, ei

praedia praefatae Ecdesiae, omnium, quae

modo habet et habitura est in perpeluum

quiete habeat et possideat, et nulli Ecdesiae

suae sine culpa dericorum conira iussa

canonum divinum officium prohibeatiir,

aut excommunicelur. Staiuentes aposto-

lica censura decernimus, ut nulla persona

magna sive parva nullum censum ab ea-

dem fjcdesia cum omnibus sibi perli-

nentibus exigere praesumat, vel habcai,

nisi romana Ecclesia
,
quae habeat, per

quinquennium censum decem solidos au-

reos. Iste Arnaldus vir prudenlissimus

cum sua uxore et filio , et posteris de

sua progenie, habeat dignam subiectio-

nem, et honorem, eo quod Dei auxilio

liberaverit lerram illam de polestale et

errore Agarenorum, et liceat eis ordinare

abbatem in supradicla Ecclesia secuudum
suam voluntatem

,
quem congruum et

idoneum, et servitio Dei aptum ipse cum
clericis ecdesiae Sancti Petri canonice

elegerint. Et abbati praediclae Ecdesiae

nullo modo liceat de praediis et de ca-

stellis vendere quoquomodo, aut alienare

ad damnum Ecdesiae. Si quis igitur hu-

ius nostri privilegii temere violator exti-

teril, et monilus canonice emendare con-

lempserit, sciat se perpetui anathemulis

Bull. Rom. Voi. L 83

viiicnlis innodalum , et insuper centum
librarum auri poena mnlctamlum, medie-

talem sacro nostro Lateianensi palai io,

et medielDtem praefatae Ecdesiae. Qui
vero pia devotione conservator esse stu-

dueril, et de suo aliquid praclatae Ecde-
siae dederit, vel auxilium fecerit, precibus

apostolorum principum Petri et Pauli

peccatorum suoruin omnium ab omnipo-

tenti Beo veniam, et aetornae beatitudinis

consequalur gloriam. Scriplum per ma-
nus Octaviani scriniarii, et notarli sacri

palatii in mense aprili, et indictione xiii.

Dalum Romae xviii kal. mail anno ab

incarnalione lesu Clirisl* lOtìO, ponlifi-

calus domni Nicolai papae secundi, anno
secundo.

Ego Bruno Praenesiinus episcopus.

Ego Arnaldus Aretinus episcopus.

Ego Cumbertus Taurinensium praesul.

Ego Anselmus Dei misericordia Lucensis

episcopus cognovi.

Ego Dodo Dei nulu Rosellanus episcopus

cognovi.

Ego Anselmus Dei grafia Castrensis.

Ego Godofredus Perusinus episc.

Ego Ioannes archipresbyter subscr. Luce-
nicanus archipresbyter S. Petri. Ioan-

nes S. Petri.

Albertus archipresbyter subscripsi.

Dalnm Roraae xvii kal. maii anno ab

incarnalione lesu Christi 1 060, per manus
Humberti sanctae romanae et aposlolicae

sedis bibliothecarii, et sanctae Ecdesiae
Sylvae Candidae episcopi, anno secundo

pontificatus domni papae Nicolai secundi,

indictione xiii.

Dal. die il aprilis anno Domini 1060,
pontif. JNicolai anno ii.

Vili.

Confìrmatio canonicae S. Petri in Siin-

nensi civUate erectae , eius(juc recepiio

sub prolectione sedis apostolicae, salva

tamen episcopi iurisdictione (i).

(l)Exarchiv. metropolilanae Ecdesiae Siianen.
erlidit Nicolaus Golelus Ital. Sac. toni, m, col.
754.

SufascrìptìoDes

episcoporum

et arehìpresby-

tororuai S. R.

E.
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SUmiARIUM
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Anselmo eorum successore venerabili epi-

Prooemium.

Prooeraiura. — Huiusmodi canonica sub pro-

tectione sedis apostolicae recipitur; salvo

Suanensis episcopi iure; qui vero nullam

habeat, quae hic praecipiunlur, infringendi

facultatem. — Enumeratio bouoruui ad

canonicam spectaulium , et quae eidem

confirmantur. — Decrelum prò quiete bo-

noruin huiusmodi. — Anathema contra

violatores privilegii huius.

Nicolaus episcopus serviis servonim Dei, Vitali sanclac

Suanensis Ecclesiae praeposilo id honorem B. Peiri

aposlolorum principis dedioalae, libiqne successuris

regulariler promovendis, et in saneto proposito per-

mansuris in perpetuum.

Quoniam Oinnipotentis dignatio suo

gratuito munere, nullo digno praecedente

opere ad hoc nostrani humililalem dignata

est provehere , qualenus per nos ubi(]ue

terrarura proprio sanguine redeniptae Ec-

clesiae lumen administraretur indeficiens;

scopo, qui nunc pradihatam, disponeiiip

Deo, giibernat Eeclesiam in luitione S.

Petri sub nostra noslrorumque successo-

rum defensione cnm omnibus, quae iusie

habet et in futurum est babilura , salva

praedicti Anselmi episcopi auctoritate et

reverentia, suscipimus. Nonlamen, utsibi,

quod apostolica auctoritate roboramus, li-

ceat cassare, nec alieni suorum succes-

sorum res praefatae canonicae venundare,

vel aliquo pacto alienare, contraliere, vel

alicui iu praedicta canonica ordinato cle-

rico aliquam violentiam iuste liceat irro-

gare: sed ut evidenlius, quae a praeno-

minalis eiusdem sanctae Ecclesiae episco-

pis praefatis canonice concessa sunt, et

nos liac nostri privilegii pagir)a coiifir-

mamus, intelligantur , nominatim expri-

muntur: plebeni in Pililiano sitam cum
profecto ralionabile ducimus cooperante !